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70 års jubilæumsskrift  

Over Vindinge Idrætsforening per. 1953-2023 

 
’Verdens hurtigste mål’ 1982, pressefoto.  

 

Hæftet udgave 2023 – kontakt Sværdborg sog-
nearkiv eller OIF for eksemplar.  

Pressefoto fra 1982 af (fra v.) Vagn Jensen, Otto 
Christensen og Ebbe Jensen. Sværdborg sogne-
arkiv har talt med fotograf Bent L. Hansen, som 
tog det ikoniske foto på Over Vindinge stadion i 
1982, han har givet sin tilladelse til at fotoet 
sættes på forsiden af jubilæumstidsskriftet. Tak 
Bent! 

 

Til jer, der læser det 
følgende om OIF og 
historien bag den 
aktive idrætsfor-
ening: Det er blot 
muligt at gengive et 
minimum af historik, 
oplevelser, sportsop-
levelser og ikke 
mindst møder mel-
lem mennesker. OIF 
har gennem sit 70 år 
lange virke haft be-
røring med og betyd-
ning for så mange 
mennesker. Det føl-
gende, som OIF i 
samarbejde med 
Sværdborg sognear-
kiv har sammensat 
på skrift og fundet fotos til, er kun nedslag og 
indblik. Dersom du, der læser dette, har yderli-
gere vigtige bidrag at føje til OIFs historie; tøv da 
ikke men ret kontakt til arkivet, så kan vi tilføje 
yderligere til den digitale udgave, som tilgås via 

arkiv.dk og med søgeord ’Sværdborg’ og ’OIF 70 
år’. God læselyst! 

 

Før OIF blev dannet var der en 
boldklub og en gymnastikforening.  

Uddrag af protokol fra Sværdborg sogns gymna-
stikforening:  

 

 

Det nederste Udvalg som med Tanken om at op-
rette en Gymnastikforening i Sværdborg Sogn, 
havde opnaaet at faa 40 Underskrifter paa Li-
sten. Inbød da til et Møde Fredag Aften i Over-



vindinge Forsamlingshus. Af disse havde 34 vor-
dende Medlemmer givet Møde.  

……………………… 

Samme Aften afholdes der et Møde af Bestyrel-
sesmedlemmerne for af Valg af Formand og 
Næstformand. Til Formand valgtes Theodor Ras-
mussen Snertinge, til Næstformand valgtes 
Frands Themsen Snertinge.  

Underskrevet af Theodor Rasmussen, Hans Joh 
Andersen, Frands Themsen, Rasmus Jakobsen 

Bestyrelse 7. Januar 1907: Trine Geert-
Jørgensen  Magdalene Petersen   Hans Joh An-
dersen Rasmus Jakobsen   Th. Rasmussen  
 Frands Themsen 

 

Sværdborg sognearkiv: Trine Geert-Jørgensens 
blev født i Over Vindinge på Søgård – i dag belig-
gende Søgårdsvej 10. Som 21-årig indgik Trine i 
gymnastikforeningens første bestyrelse. I besty-
relsen indgik også hendes kommende ægtefælle 
Hans Johan Andersen, de blev gift 5. juli 1907  

og grundlagde Højvang Planteskole på Næstved-
vej 312, som deres søn Carl overtog og drev 
frem til 1994. Han var den yngste af de 7 børn, 
parret fik.  

 

Avisomtale af OIF’s stiftelse maj 1953:  

 

Endelig skete det. 

En sammenslutning af de to idrætsforeninger. 

  

Efter flere forgæves forsøg paa at faa sammen-
sluttet Sværdborg gymnastikforening og Klar-
skov boldklub er det nu endelig lykkedes. Paa en 
ekstra generalforsamling forleden aften i Over-
vindinge forsamlingshus vedtoges det inden for 
de to foreninger at gaa ind for en sammenslut-
ning, og at den nye sammenslutning faar navnet 
Overvindinge Idrætsforening. Lærer Kaare Elm, 
Sværdborg, blev valgt til formand. Bestyrelsen 
kom i øvrigt til at bestaa af P. Olsen, Tinghøj, Jo-
hanne Jacobsen, Neble, Gunnnar Jensen, Sværd-
borg, Marie Petersen, Over Vindinge, Even Sta-
ge, Overvindinge og Kjeld Frederiksen, Klarskov. 
Suppleanter blev Eskild Andersen og Egon Han-
sen begge Klarskov, samt Gudrun Madsen, Sner-

tinge. Til revisorer valgtes sogneraadsformand 
Herman Rasmussen og uddeler Knud Olesen, 
Overvindinge.  

Fodboldudvalget kom til at bestaa af: Edvin Ol-
sen, Klarskov, Eskild Andersen, Klarskov, og 
Knud Olsen, Tinghøj. Til haandboldudvalget valg-
tes Gudrun Madsen, Snertinge, Alfr. Madsen, 
Snertinge og Kai Jakobsen, Klarskov. De to ud-
valg skal suppleres med to medlemmer fra be-
styrelsen.  

Kai Jakobsen fortæller  

Vi børn rendte altid ude og legede, vi spillede 
utrolig meget bold. Vi spillede dengang (ca. 
1945) fodbold med sådan nogle kludebolde, 
som de syede henne på værkstedet. Når sådan 
én var slidt op, fik vi en ny. Det foregik på en 
græsmark her ved Håndværkerstræde eller ude 
bag Tinghøjgården. Vi spillede også rundbold og 
legede to mand frem for en enke og var en tyve 
stykker i alle aldre. Da OIF startede, rykkede vi 
op på banerne i Over Vindinge. Alle kunne være 
med, det var lige meget, om man var høj eller 
lav, så kunne de spille med. Der var både hånd-
bold, fodbold og badminton. Vi spillede badmin-
ton inde i forsamlingshuset, og jeg husker ikke, 
om vi bare slog en kridtstreg henover gulvet. Til 
fodbold klædte vi om nede i et skur bagest på 
banen, der var ikke så meget pjat dengang. 

Klarskov Boldklub ca. 1950.  

 

På billedet er vi alle sammen fra B-holdet – Smut
-Poul eller Lille-Poul, Elvin, Karl Ove, Keld Frede-
riksen, Egon Knudsen også kaldet Ghandi og jeg 
samt nogle flere. Halvdelen af holdet var karle 
ude fra gårdene. Vi havde også et par gamle 
med dengang, Madras-Egon samt Frede og Mar-
tin Larsen. Jeg spillede fodbold lige fra dreng af i 
Klarskov Boldklub, det gjorde man bare som 
dreng dengang. Nogle var bedre end andre, jeg 
stod altid på mål. Når sådan en gammel læder-
bold var blevet godt våd i regnvejr, blev den 
hård som en sten. Vi blev lagt sammen i 1953 - 
Klarskov Boldklub (stiftet i 1912) og Sværdborg 
Gymnastikforening (stiftet i 1897). Først spillede 
jeg mest håndbold, men da idrætsforeningen 
OIF startede, kom jeg i håndboldudvalget. Der 
blev lavet en hovedbestyrelse med Knud Olesen, 
Kåre Elm og Nordhald, dengang vi blev lagt sam-
men.  



Der var forskellige udvalg: Fodbold, håndbold, 
badminton og gymnastik. Eskild Andersen, Ed-
mond Olsen og forskellige andre var trænere. 
Mad-Jørgen var også træner i starten. Dengang 
kørte man ud til stævner overalt i landet, derfor 
står der så mange trofæer oppe i klubhuset. Kir-
sten Jensen fra Klarskov trænede håndbold, hun 
var rigtig god. Hun spillede senere i 1. division 
for Tøvelde.  

Der foregik meget i OIF dengang, vi havde bal i 
forsamlingshuset hver anden måned. Man hav-
de dilettant om foråret, stort sommerbal og an-
despil om efteråret. Det højeste antal til bal var 
600 i forsamlingshuset. Dengang kom landbe-
tjent Nielsen fra Lundby, og han havde en elev 
med fra Vordingborg, for han turde ikke møde 
op alene. Så sagde han, at der kun måtte være 
340 i huset. Nu sørger du for, at der ikke kom-
mer flere ind, sagde han til mig, for jeg var for-
mand dengang. Men da havde eleven talt cirka 
470 op. Der var altid slåskamp til de baller, Åge 
skulle slås. Han kunne blive lappet sammen ude 
i køkkenet, hvis han havde fået ekstra mange 
knubs. For så at gå ind og drikke en pils sammen 
med modstanderen bagefter. 

 



Per Skov, tidl. formand for OIF, fortæller 
om ’verdens hurtigste mål’: 

I 1982 blev dengang verdens hurtigste mål sco-
ret på Præstø Stadion. Vi skulle give bolden op, 
og så stod målmanden Ole Bukhave helt ude 
foran straffesparksfeltet. Så sagde Vagn til Ebbe, 
der skulle give bolden op:  ’Når du ser, han 
putter fløjten i munden, så tril den bare lige en 
omgang, for han står langt ude – så hakker jeg til 
den!’  

Netop Vagn havde et spark med venstrebenet, 
så du tror, det er løgn! Det lød bare ’piift’ fra 
dommeren, så havde Ebbe trillet den en om-
gang, og Vagn hakkede til den med det samme. 
Han løftede bolden lige ind over ham og ind i 
kassen. Alle stod bare og gloede, hvad skete 
der? Dommeren stod også og gloede: Der er 
mål! Da Præstø Idrætsforening havde jubilæum 
og udgav et jubilæumsskrift, skrev de, at ’her på 
stadion blev verdens hurtigste mål scoret’.  

Jeg har været formand for Over Vindinge 
Idrætsforening i mange år sammen med blandt 
andre Ib Jørgensen. Det var dengang Kai Jakob-
sen blev kaldt Kai Pind, fordi han var tømrer. 
Klaus fra Neble kom til at hedde Klaus Neble, og 

Kais søn Klaus kaldte vi Tømme. Der var også en, 
vi kaldte Claus Remmer; vi havde navne for dem 
alle sammen. Mad-Jørgen, Frank Basun, Kaj Fis, 
Kaj Vognmand, Munkeskov, Jørgen Garentzia – 
jeg kunne blive ved. Lærer Elm blev den første 
formand for OIF. I 1978 var der 500 håndbold-
spillere i aktion oppe på stadion i Over Vindinge, 
det blev afholdt af Præstø Amts Gymnastikfor-
ening, PAG. Vi fik kæmpe ros for det arrange-
ment.  

Uddrag af Per Skovs beretning givet til Sværd-
borg sognearkiv 2021. 

 

OIF’s yndlingehold ca. 1990. Fra venstre øverst Morten Jakobsen, Henrik Jensen, Morten Peder-
sen, Kenn Hansen, Peter Mieritz, Thomas, Torben Hansen, Klaus Jakobsen. 

Forrest fra v. Kristian Fisher, Ebbe Steffen, Johnny Nielsen, Jimmy Jensen, Nikolaj Gerning, Kim 
Jacobsen.  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fodboldhold på foto fra ca. 1953 med ’Kai Pind’ alias Kai Manley Jakobsen siddende forrest 

midtfor. Kai f. 1934 var ofte målmand, han har været foregangsmand og drivkraft i OIF gennem 

hele sit liv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fodboldhold på 2 fotos fra ca. 1955. På begge fotos ses Eskild Andersen foran i midten. Til høj-
re for Eskild (på nederste foto) ses Even Stage f. 1928 fra Bygården i Over Vindinge.  

 

Fotos fra 1985-2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Øverst fra venstre Klaus Jensen, Ebbe Jensen, Claus Jensen, Carsten Vissing, Morten Jakobsen, 
Otto Christensen og Svend Erik Christensen. Forrest fra venstre Bjarne Rafn, Jens Thorkildsen, 
Børge Petersen, Steen Henriksen, Finn Hansen og Willi Becke. Foto fra 2003.  

 



Hold på foto fra 2001: Øverst fra v. Kristian Hansen, Willy Becke, Jimmy Jensen,  Kim Jacobsen, 
Kenn Hansen, Henrik Jacobsen, Claus Pedersen, Forrest fra v. Johnny Nielsen, Claus Andersen, 
Klaus Jakobsen, Ebbe Steffen, Palle Steffen. 

Dommerfoto fra 2003: Fra ven-

stre Per Skov, Claus Petersen 

og Kai Jakobsen.  



Forrest fra højre Karsten Hansen, Kurt Mieritz, Børge Madsen, John Johansen og Leif Andersen. 
Midterste række fra venstre Børge Petersen, Bjarne Hansen, Ivan Jørgensen. Stående bagest fra 
højre Herman Larsen, Carl Aage Andersen, Mogens Olsen, Jørgen Petersen, ? , Otto Christensen. 
Ca. 1985.  

Håndboldhold fra start 1990’erne med Per Pedersen, Bøje Jensen, Bent Henriksen, Jørgen Olsen, 
Børge Petersen, Otto Christensen. Foran fra v. Niels Hyldtoft, Per Rasmussen, Bent Trzepacz, Tor-
ben Hansen, Knud Mortensen,  Michael Jensen, Bjørn Forsberg.  



Fra højre stående Finn Jensen fra Møn, som var træner nogle år. Dernæst Søren Lauridtsen, Bent 
Henriksen, Morten Jakobsen, Carsten Vissing, Henning Petersen og Niels Hyldtoft. Forrest fra 
venstre Willi Becke, Klaus Jakobsen, ?, Bjarne Rafn, Lars ?, Allan Jensen.  

Fra venstre Martin Bjørnkjær, Poul Demant som dommer og en ukendt spiller i diskussion på 
banen ca. 1991. 



Fra v. Michael Hansen, bagest Keld Hansen,  Steen Andersen (Mixer) bagved ham Søren Lauridt-
sen i kamp 1991 . Der var ofte mange tilskuere på Over Vindinge stadion.  

Champagne efter sejren på foto fra ca. 1991. Willi Becke, Carsten Vissing, Keld Hansen, Allan Jen-
sen m.fl.  



Fodboldholdet som vandt serie 5 pokalen i 1991: Forrest fra højre Martin Bjørnkjær, Steen Ander-
sen, Mikael Hansen, Willi Becke, Klaus Jakobsen, Jimmy Jensen, Keld Hansen. Øverst fra højre. 
Klaus Jensen, Søren Lauridtsen, Jens Thorkildsen, Morten Jakobsen, Carsten Vissing, Allan Jensen 
og Klaus Jensen.  

Stående fra højre ?, ?, Kenn Hansen, Klaus Jakobsen, Klaus Jensen, ?, Finn Larsen. Forrest fra højre 
Johnny Nielsen, Kim Jacobsen, Ebbe Steffen, Knud Skov, Rene Stauner. Ca. 1991.  



Pigefodboldhold ca. 

1992. Øverst fra 

venstre Claus Ja-

kobsen (træner), 

Trine Hemmingsen, 

Pia Andersen, Dor-

the Hansen, Kristina 

Cheetham, Johnny 

Nielsen (træner). 

Forrest fra venstre 

Vivi Foss, Pia Foss, 

Signe Weinreich, 

Dorte Johansen.  

Ca. 1985. Stående fra højre Knud Skov, Vagn Hemmingsen, Kurt Mieritz, Per Pedersen, Finn Larsen, 
Steffen Jørgensen og Otto Christensen. Forrest fra højre Keld Rosenholm Hansen, Jørgen ’Hastrup’ 
Nielsen, Henning ’Vilmose’ Pedersen, målmand ?, Jørgen Henriksen, ?. 



Pigefodboldhold fra ca. 1992 med Klaus Jakobsen som træner – bagerst fra venstre Dorte Johan-
sen, Suna Hansen, Charlotte Bruus, Vivi Foss. Forrest fra venstre Line Hansen, Ann-Britt Larsen, Pia 
Andersen, Dorthe Hansen. 

Klaus ’Neble’ Jensen fortæller om bad-
minton i OIF:  

Jeg startede med at spille fodbold oppe i OIF, da 
jeg var fem-seks år. Her i OIF kom mange udefra 
for at spille fodbold. Man betalte jo ikke folk for 
at komme, som nogle klubber gjorde i form af 
frit kontingent og trøjer. Her var det baseret på 
sammenhold. Hvis man for eksempel havde væ-
ret soldat sammen, så kunne man finde på at 
tage med hertil og spille. Nogle kom endda tilba-
ge igen, fordi her var et godt miljø. Der var selv-
følgelig rivalisering klubberne i mellem, men det 
var ikke så slemt her. På et tidspunkt havde vi et 
helt yndlinge hold her, de kom fra Lundby, Køng 
og Vordingborg. Det var Tage Nielsen, der var 
træner dengang.  

Badminton var ikke så udbredt dengang. Jeg 
tror, det var Erhardt Thorkildsen og Knud Olsen, 
som startede det op. Vi rendte bare og spillede 
oppe i gymnastiksalen. Jeg var sytten-atten år, 
da jeg startede. Siden meldte vi hold til turnerin-
ger. I gymnastiksalen var der kun en bane, men 
vi kom ud til Iselingehallen og spillede tre-fire år. 
Vi var over en årrække fyrre-halvtreds badmin-
tonspillere og årligt måske cirka tyve spillere. 

Dertil kom de, der lejede en bane om aftenen og 
spillede to eller fire personer. Man spillede fod-
bold om sommeren, badminton var kun om vin-
teren, der var flere, som dyrkede det ene om 
sommeren og så badminton om vinteren. Det 
blev dog mindre attraktivt at spille på skolen i 
Over Vindinge, for da Svend Gønge hallen kom 
til, var det meget bedre forhold. Nogle af vores 
medlemmer dengang var familiehold som for 
eksempel Erhardt, Anni, Hanne, Jens og Bent 
Thorkildsen. OIF havde flere amtsmestre i bad-
minton bl.a. Jens Thorkildsen, Bent Hansen, 
Vagn Jensen, Ebbe Jensen, Asser Birk, ligesom 
klubben vandt flere stævner. Det kunne godt 
være svært at få haltider dengang i Lundby. Pal-
le Jørgensen var én af de aktive, som trænede 
børn i Svend Gøngehallen, det var han god til. 
Jeg tror, badmintonklubben her i OIF blev ned-
lagt i 2010, da der ikke kom nye til, var det tid at 
stoppe. Jeg spiller stadig badminton i Svend 
Gøngehallen, det er en god sport.  

 

Henrik Jacobsen fortæller om håndbold 
med Per Pedersen som træner. 

Jeg var femten år, da jeg spillede håndbold med 



Per Pedersen som træner. Han var god som træ-
ner, vi havde et rigtig godt sammenhold på det 
hold. Vi har spillet ude heroppe på stadion og 
indenfor på Svend Gønge, jeg ved ikke, hvornår 
klubben blev lagt over til Svend Gønge. Vi havde 
respekt for Per, og i hans periode som træner 
slog vi nogle rigtig dygtige hold. Vi blev inviteret 
ned og spise hos Per, og vi holdt nogle hygge-
aftener oppe i klubben dengang. Så var vi også 
med til et stort sportsstævne ovre i Jylland, hvor 
der deltog udenlandske hold. Vi vandt ikke no-
get særligt, men det var en stor oplevelse og gav 
sammenhold. Forinden var vi oppe på stationen 
i Næstved og male hegn for DSB for at samle 
penge ind til turen, det var noget arbejde, Per 
havde skaffet os i klubben. Per var en verdens-
mand, man kunne altid fornemme, når han var i 
rummet. Han var ikke én, der sad stille henne i 
hjørnet. Han kunne en masse tricks, som han 
lærte os. De virkede hver gang, når vi skulle spil-
le kamp – nogle opstillinger i angrebet, og når 
der var frikast. Han havde nogle forskellige versi-
oner af den finte, og det vandt vi på.  

Vi spillede mod Division Øst-hold engang i Kø-
benhavn. De troede vist, de kunne vinde over 
os, men vi kunne så nogle tricks, så vi vandt. Det 
var en kamp, Per havde arrangeret for ligesom 
at teste os, der var ikke nogen serie at vinde dér. 
Før Per havde vi Bjørn Forsberg som træner.  

 

Bent Trzepacz fortæller om Per som 
håndboldtræner i OIF:  

Jeg hyrede Per som træner dengang i 1982-83, 
fordi vi stod og manglede én, og jeg var formand 
for håndboldafdelingen. Per var altid stor i sla-
get, men han blev en god træner for os og ryk-
kede vores hold fra serie 5 til serie 3. Efter tiden 
i OIF blev Per træner for i Nr. Vedby, hvor han 
rykkede deres hold op fra serie 3 til Lolland-
Falster-serien. Per sluttede med at være træner 
for et ynglige-pigehold i Vordingborg, indtil han 
desværre gik bort i 2008.  

OIF får sit eget klubhus: 

I starten af 1980’erne forelå en plan for, hvordan 
klubben kunne få et ordentlig klubhus. Man øn-
skede at ombygge garagebygningen tilhørende 
Sværdborg sogneskole, så der i den nordre  del af 
huset blev indrettet klublokale med køkken og 
toiletter. Processen var dog besværliggjort af, at 

man først skulle finde midler til byggeriet. 

 

Vordingborg Dagblad 28. juni 1984. 

Omtale i Vordingborg Dagblad af indvi-
else af det nye klubhus 11. marts 1985.  



Det kostede ca. 
300.000 kr. at ind-
rette OIF’s klubhus, 
heraf har Vording-
borg Kommune be-
vilget 65.000 kr.. 
Det resterende be-
løb blev doneret i 
form af arbejdskraft 
og sponsorater.  

Fra indvielsen af klubhuset i Over Vindinge i 1985: Bestyrelsen i OIF fra venstre stående Hanne Lar-
sen, Vagn Hemmingsen, Ebbe Jensen, Leif Andersen og Carsten Vissing. Siddende fra højre Steffen 
Jørgensen, Leif Hansen og Jørgen Henriksen.  



Foto fra arrangement 
for lederne i klubhuset 
1993 ’Årets sportskam-
merat’: Fra venstre Kai 
Jakobsen, Erhard Thor-
kildsen, Johnny Nielsen 
og foran Lone Pedersen.  

OIF’s lilleput-hold på tur til Mors i 1986  

Holdet og de to trænere 1986. 



Lilleputhold før afgang mod Vordingborg sommer 1986 

Avisomtale af turen til Mols for 
OIF’s lilleputhold 1986. 



Uddrag af Leif Andersens beretning fra 
2019:  

Jeg har spillet fodbold i idrætsforeningen hele 
mit liv, jeg startede som dreng. Op gennem min 
ungdom har jeg spillet, og derefter var jeg med 
til at opstarte old boys hold. Vi var Otto, Svend 
Erik, jeg og nogle af de andre, du ser på billedet 
(side 9, farvefoto). Vi kæmpede hver gang for at 
vinde. Selvom Over Vindinge kun er en lille 
landsby, så havde vi dengang et old boys hold, 
to andre seniorhold, et C4 hold og et C5 hold. 
De kom fra alle gårdene og fra hele sognet for 
at spille fodbold og håndbold i OIF. Der var jo 
ikke så meget andet at lave ud over fester i for-
samlingshuset dengang.  

Klubhuset blev indrettet i skolens garager, det 
var min nabo Kurt Mieritz, der var med til at 
tegne og udvikle en plan. Ib Jørgensen fra Klar-
skovvej 73 var fodbolddommer (hans forældre 
arbejdede på Paludans planteskole), og han ar-
bejdede for Vordingborg kommune. Fordi han 
var i arbejdsformidlingen, kunne han bistå med 
at finde arbejdskraft som beskæftigelsesprojek-
ter. Før vi fik klubhuset, holdt vi til i fyrrummet 
under skolen. Vi fandt ud af, at der var garage-
rum, som ikke blev brugt - blandt andet en bus-
garage i bygningens nordlige ende. De ledige 
folk blev via arbejdsformidlingen sendt ud i akti-
vering, og de blev sendt ud for at bygge klub-
hus. Kurt Mieritz havde kontor i Vordingborg, 
han styrede byggeriet.  

 

Birthe Døhl Jensen om OIF  

Vi rendte med op på banen, når min far (= sko-
leinspektør Tage Nielsen) var ude og træne. Det 
var i 60’erne og starten af 70’erne. Vi spillede 
på den første bane ud for skolen, så kom den 
anden lavere bane senere. Dér rendte vi og le-
gede i de store jordbunker, mens banen blev 
anlagt. Min klasse sparede op i 1971 til en tur til 
Italien ved at gå og samle sten på den kommen-
de bane.   

Dengang gik mange til fodbold og håndbold i 
OIF. Min søster og jeg spillede på hver vores 
hold. Man spillede kun om sommeren, for det 
foregik kun udendørs. Så tog vi ud og spillede i 
de små klubber rundt omkring, vi var i Kastrup, 

Everdrup og alle mulige små flækker. Mit hold 
klarede sig ikke så godt, men min søsters hold 
gik det rigtig godt, de vandt mange kampe og fik 
priser. Evy, Kirsten og Lone var med på holdet 
sammen med min søster Dorthe. Da vi startede 
med at spille, havde vi ikke sportssko. Vi spille-
de i de der plastsokker fra gymnastikken og hav-
de små skørter på, først senere fik vi shorts og 
gummisko. Jeg startede, da jeg var seks-syv år. 
Min far spurgte, om jeg ville være med en dag 
ude på banen. Jeg gik i gang, og så meldte min 
far mig ind i klubben. Engang i Nyråd tabte vi 
treogtyve nul; det syntes min far var synd for 
os, så han gav is til hele holdet.  

Der var masser af fodboldhold, men dengang 
var det kun drenge, der spillede fodbold, og så 
spillede pigerne håndbold. Vi havde ikke klub-
hus men kun omklædningsrummene. På et tids-
punkt blev der indrettet et interimistisk rum, 
hvor man kunne sidde og drikke en øl. Det var 
dér, man mødte nogle, når man kom op og træ-
nede. Og man mødtes igen, når der var kamp 
om søndagen. Der var virkelig liv heroppe. Ovre 
ved Adamsen havde de en lille ishytte ude bag 
forsamlingshuset. Vi havde en årlig afslutnings-
fest i forsamlingshuset, hvor der blev uddelt 
nogle præmier. Per Skov var formand i mange 
år.  

 

Evy Jensen fortæller om håndbold i først 
OIF og siden Svend Gønge 

 

Jeg startede som 8-årig i OIF, fordi min storesø-
ster Vivi og nogle af hendes veninder gik der. Vi 
trænede to gange om ugen, tirsdag og torsdag. 
Vi var et fast hold, som du ser på billedet.  



Foran fra ven-
stre: Evy, Helle, 
Lene, Søs, Hel-
le. Øverst fra 
venstre Hanne 
L., Hanne, Le-
ne, Randi, Lo-
ne.  

Det gik godt, vi blev faktisk ret gode til at spille, 
og vi vandt en række pokaler. Som trænere hav-
de vi Sonja, Svenne (Svend Erik), Kim fra Lundby 
og mange andre, som jeg ikke husker.  

Vi spillede mange kampe, Lene var vores mål-
mand, hun stod virkelig godt. Vi var til mange 
stævner rundt om i landet. Jeg husker, engang vi 
var til overnatning i Gedser, hvor vi spillede fod-
tennis, dér blev arrangeret et program med an-
det end håndbold. Vi var en klike, der spillede 
sammen i mange, mange år. Det stoppede først, 
da vi begyndte at få børn. På et tidligt tidspunkt 
spillede vi i Vordingborghallen om vinteren, og 
vores træner Sonja blev gift med Jesper. Han 
kørte bus for Ørslev Turist, så han kørte os altid 
rundt til kampe og stævner. Jeg spillede wing og 
i de senere år, stod jeg på mål. Da jeg fik børn, 
blev jeg stadig ved med at spille, jeg kunne sim-
pelthen ikke undvære det. Nok også på grund af 
kammeratskabet, for vi havde det supergodt alle 
sammen, der var ikke nogle, der blev holdt 
udenfor. Vi holdt tæt sammen, og kom der en 
ny til, så tog vi godt imod den nye, det var vi rig-
tig gode til. Der gik ikke ret lang tid efter mine 
fødsler, før jeg var ude at spille igen, og så hav-
de jeg bare den lille med. Kammeratskabet og 
det gå-på-mod vi havde: Kom så piger! Vi skal 
altså vinde! Vi passede godt sammen på holdet, 
måske fordi vi kom fra samme samfundslag. På 
et tidspunkt var vi to, der blev headhuntet til 

Lundby, men da var det ved at knibe med at væ-
re nok spillere i Over Vindinge, og så rykkede 
hele holdet til Lundby. Det blev dog aldrig det 
sammen i Lundby, som det havde været i Over 
Vindinge. Der var noget jalousi over det, så vi 
oplevede, at der ikke blev taget så godt imod os 
dengang.  

En af mine nærmeste veninder fra håndbold 
dengang var ’Stump’. Hun hed egentlig Pia Dor-
the Jørgensen, men der var flere, der hed Dor-
the, derfor blev det Stump.  

Håndbold er en sport, hvor man skal kunne stå 
for mange ting. Jeg har brækket armen et par 
gange og også brækket fingre. Men ellers kom vi 
ikke til skade, vi lærte jo at smide os på gulvet, 
og det skete der ikke noget ved, det er faldtek-
nik.  

OIF var en lille klub, hvor vi kendte hinanden alle 
sammen. Og det var måske netop det, der gjor-
de, at man følte sig som én stor familie. Alle hil-
ste på alle, og man følte sig velkommen.  

Anna Hansen ( = Annas Blomster) var med som 
målmand i 1990’erne, det var hun god til. Jeg 
spillede fra 1972 til omkring 2006, hvor jeg des-
værre måtte stoppe, da jeg kom til skade med 
mit knæ på en skitur. Var det ikke sket, havde 
jeg sikkert spillet endnu, for håndbold var mit et 
og alt.  



Stående fra v.: 
Klaus, Bitten, Lo-
ne, Hanne, Son-
ja, Gitte.  

Forrest fra v.: 
Evy, ?, Tina, Pia. 
Foto fra ca. 
1985.  

Stående fra v.: Susanne Møller, Susanne, Hanne, Susanne Isager, Gitte, Dorthe, Kim. For-
an fra v.: Evy, Pia, Tina, ? , Susanne. Foto ca. 1987.  



Suna Nielsen fortæller om at være aktiv i 
OIF per. 1983-2002.  

Jeg gik til gymnastik en gang om ugen, før jeg 
startede i skole og nogle år frem, Linette var in-
struktør for os, vi var 12-15 børn her fra skolen i 
Over Vindinge. Så spillede jeg håndbold et par 
år, Lone og Lene fra Lillemosegård var vores 
trænere. Derefter startede jeg til fodbold som 
ene pige på drengeholdet i de første to år, så 
startede Charlotte også på holdet. Spillerne var 
blandt andre min lillebror og Henrik, Klaus, Niko-
laj, Kristian og dem, vi gik i skole med. Vi fik vo-
res eget pigehold med Pia og Vivi Foss, Ann-
Britt, Line, Charlotte, Dorte, Signe og flere, vi var 
omkring 15 spillere i alt. Klaus og Kim var træne-
re og senere Johnny, jeg tror, pigeholdet starte-
de omkring 1990. Vi var med i DGI først, så blev 
det DBU, og vi var med til Sjællandsmesterska-
ber og turneringer. Vi plejede at vinde det meste 
af det i foråret, hvor vi rykkede op. Og så tabte 
vi det meste igen til efteråret, og blev rykket 
ned. Sådan gik det op og ned, husker jeg. Efter 
en pause på grund af knæskader begyndte jeg at 
spille håndbold igen i OIF. Der var et par sæso-
ner med håndbold mix-hold, da jeg var atten-
nitten år. Så startede Pia Andersen og jeg som 
fodboldtrænere for et blandet hold med piger 
og drenge i alderen seks til ti års alderen. Vi 
måtte lave denne aldersspredning for at få spil-
lere nok, og derfor  kunne vi ikke tilmelde os tur-
neringer, men i stedet spillede vi mod venskabs-
klubber via dem, vi havde mødt på træningskur-
ser – Mern, Vordingborg, Stensved. Vi stoppede 
i 2001, og derefter kom skiftet fra sogneskole til 
friskole, det medførte nedgang i sporten. Da Pia 
og jeg stoppede som trænere, var jeg med i be-
styrelsen i en periode.  

 

Vi samledes i klubhuset efter træning, for når vi 
selv havde været til træning fra 17.30 til 19, så 
trænede herrerne fra 19-20.30. Det passede cir-
ka med, at den halvanden time, de trænede var 
den tid, det tog os piger at gå i bad og skifte tøj. 
Især har Pia og jeg hængt meget ud med seni-
orspillerne deroppe, nogle gange spillede vi mod 
dem de sidste tyve minutter af vores trænings-
tid, det syntes vi var sejt. Alle kendte alle, og var 
på lige fod. Jeg elskede at være deroppe og følte 
i flere år, at jeg levede i min sportstaske, for vi 
var deroppe så meget og i weekenderne, når vi 
spillede kampe og for at følge seniorerne. Det 
var et sted, man havde lyst til at være og et sted, 
hvor alle kendte alle. Når Pia og jeg tog i byen, 
havde vi syv storebrødre – alle dem fra fodbold. 
Forældrene kendte hinanden, så jeg syntes, det 
var meget trygt.  

 

Jeg har været træner for fodbold i Ørslev i tre år, 
men der går mange timer til træning, forældre-
arbejde, møder og kampe, så jeg stoppede her 
sidste sommer. Ørslev IF er en noget større klub, 
end OIF var. En forening, der binder folk sam-
men og skaber liv i lokalsamfundet, det er guld 
værd. En skole binder folk sammen, og når den 
lukker, er det slut.  

Der var vintertræning og aerobic i en periode, 
hvor Vibeke Jakobsen sørgede for at holde 
mændene i gang, der var også nogle få piger 
med. Min mor har gået til gymnastik i OIF i rigtig 
mange år, de har ikke været ude til opvisning 
men gjort det for motionens og sammenholdets 
skyld. Jeg husker Sct. Hans festerne oppe på sta-
dion med mavedansere, dilettant på blokvogn, 
sjove konkurrencer, spisning og som barn, var 
det fantastisk at opleve det fællesskab og al den 
festlighed.  

Sct. Hans arrangement på stadion i 1982, hvor OIF i 
samarbejde med forsamlingshus og beboerforening 
forestod underholdning og konkurrencer.  



OIF 2000-2023 

Privatfoto, drengehold 
2002. 

  

I 00’erne blev der oprettet 
fodboldhold for drenge og 
piger i OIF, hvor lokale 
trænere påtog sig opga-
ven 1-2 gange ugentligt 
på Over Vindinge stadion.  

Klaus Jakobsen:  

 

Fra omkring 2010 begyndte vi at spille old boys 
syvmands-hold, ligesom vi overvejede at tage 
med til landsstævne, men vi syntes, det var lidt 
for dyrt. I 2013 var vi alligevel med i Esbjerg til 
landsstævnet, det var sjovt. Man tog derover 
torsdag aften, hvor der var musik og så spillede 
man nogle kampe, man hyggede sig, og der var 
glade mennesker overalt. Vi overtog Svend Gøn-
ges veteranhold i 2014, de havde manglet spille-
re, hvor vi hjalp til, det endte altså med, at vi 
overtog holdet. På old boys hold skal man være 
over tredive, og veteran er for dem over fyrre. Vi 
er nu omkring tyve aktive veteranspillere, der 
mødes hver mandag året rundt og spiller fod-
bold. Under corona opdagede vi, hvor meget 
klubben og fodbold betyder, for man savnede 
det virkelig. Vi har planer om at få etableret en 

multibane her nu, hvis vi kan få støtte fra de for-
skellige fonde. Der er hele tiden nogle nye ideer 
i spil.  

Kim Jacobsen har spillet håndbold her sammen 
med Per Pedersen og Gitte Bruun Simonsen. 
Førhen manglede vi steder at spille håndbold, vi 
kunne få baner sent om aftenen i Vordingborg. 
Ellers spillede vi kun om sommeren, derfra 
stammer alle de pokaler, der står her i OIF klub-
huset.   



Syvmands old boys 
hold, 2011. Stående 
fra venstre Jan Stau-
gård Pedersen, Henrik 
Heinemann, Michael 
Jensen, Kenn Han-
sen, ?. Forrest fra ven-
stre Palle Steffen, Jim-
my Jensen, Ebbe 
Steffen, Jesper Gros-
sert, Bo Weber. 

2016, syvmandstævne på Over Vindinge stadion.  



Veteranholdet, 2016. 
Fra venstre Peer Leer-
bæk, Kim Jacobsen, 
Bøje Andersen, Ras-
mus Fabricius, Micha-
el Jensen, Martin Kil-
degård, Kenn Hansen. 
Foran fra venstre Je-
sper Grossert, Jimmy 
Jensen.  

 
Veteranholdet, 2019. Fra højre Ebbe Steffen, Bøje Andersen, TH, Jens Andersen, Mi-
chel Hermansen, Robin Andersen, Martin Kildegård, Rasmus Fabricius, Palle Steffen, 
Foran fra højre Brian Kristiansen, Jonas Olsen, Jack Jacobsen, Michael Andreasen, 
Carsten, Arne Andersen.   


